Référentiel de certification / Certification reference system
NF - Dalles alvéolées en béton armé et en béton précontraint (NF384) / Hollow core slabs made of
reinforced concrete and prestressed concrete
N° 111-023
Page 1 / 3
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BATIMENT – ORGANISME CERTIFICATEUR
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée Cedex 2
Tél. (33) 01 64 68 82 82 – Fax (33) 01 64 68 89 94 – www.cstb.fr

Durabilité : Classes d'exposition / Durability : exposure classes : XC1 à XC4, XD1 et XF1
Rugosité de surface de la face supérieure / Top surface roughness : A-B-C
Désignation
commerciale
Epaisseur standard
(mm)
Type d'insert de
levage
Résistance Rk d'un insert de levage projeté sur la verticale
(kN)
CMU
(kN)
cf. note
n°
Commercial designation Standard thickness (mm) Lifting insert type Resistance Rk of a lifting device projected vertically (kN) CMU (kN) see note n.
DSL1600 160 Boucle DA16 31.2 10.4 (1)
DSL16B0 160 Boucle DA16 33.8 11.3 (1)
DSL2000 200 Boucle DA 20 43.8 14.6 (1)
DSL20B0 200 Boucle DA 20 43.8 14.6 (1)
DSL2400 240 Boucle DA 24 60 20 (1)
DSL24B0 240 Boucle DA 24 60 20 (1)
DSL2700 265 Boucle DA 27/28 60 20 (1)
DSL27B0 265 Boucle DA 27/28 72.1 24 (1)
DSL3200 320 Boucle DA 32 diam 14 et
Boucle DA 32 diam 16
80.2 26.7 (1)
DSL32B0 320
Boucle DA 32 diam 14 et
Boucle DA 32 diam 16 87.3 29.1 (1)
DSR2000 200 Boucle DA 20 50.6 16.9 (1)
DSR2700 265 Boucle DA 27/28 64.6 21.5 (1)
DSR2800 280 Boucle DA 27/28 82.3 27.4 (1)
DSR3600 360 Boucle DA 36 100.5 33.5 (1)
Dalles alvéolées en béton précontraint (sans système de levage intégré) / Hollow core slabs made of prestressed concrete (without
hanging system)
Normes / Standards: NF EN 1168+A3 : 2012
Documents techniques / Technical documents: DT384-01
Gamme / Range: Dalles Alvéolées KP1 modèles DSL et DSR
Type de béton / Concrete type : BP / PC (Prestressed concrete)
Largeur dalle (mm) / Slab width (mm) : 1200
Parasismique / Seismic : S
fck (MPa) / fck (MPa) : 60
Durabilité : Classes d'exposition / Durability : exposure classes : XC1 à XC4, XD1 et XF1
Rugosité de surface de la face supérieure / Top surface roughness : A-B-C
Désignation commerciale Epaisseur standard (mm) cf. note n°
Commercial designation Standard thickness (mm) see note n.
DSL4000 400 (1)
N
° :
 V
01